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Søborg Skole  
Frødings Allé 1  
2860 Søborg soeborg@gladsaxe.dk 
Tlf. 39 57 68 80 gladsaxe.dk/soeborgskole 

Skolebestyrelsesmøde mandag d. 25. november 2024 

Mødet finder sted på Søtinget fra kl. 17.30-20.30. 
Der serveres aftensmad. 

Forældrevalgte 
Christian Wittrup, formand, Carl 4.b, afbud 
Kimmie Kenter, næstformand, Vigga 0.a og Milo 3.b 
Lene Strandsbjerg Wolff, Alfred, 8.a 
Tue Bing Trier, William 3.b 
Lars-Bjørn Benner Linde, Lucas 5.b og Maja 8.a 
Stine Vinter Palsgård, Erik E-klassen 
Vakant 
Suppleanter 
Camilla Bjergegaard, Solvej 1.b og Magne 5.a 
Jannie Jensen, Noa, F-klassen, afbud 
Elevrådsrepræsentanter 
Astrid Rahbek Holm 8.b, forperson for elevrådet 
Erik Quitzau 7.a, næstforperson for elevrådet 
Medarbejderrepræsentanter 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant, afbud 
Camilla Scheuer, pædagog, afbud 
Sekretærer 
Johan Rønne, skoleleder 
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
Gæster 
Pia Borchman, opgaveleder for det tværprofessionelle team 
 
 
Referat 

 

1. Deltagelsesmulighed for alle v. Pia Borchman – 40 min. 

Skolebestyrelsen præsenteres for skolens opgaveleder for TPT. Det fælleskommunale 

indsatsområde Deltagelsesmulighed for alle udfoldes og skolebestyrelsen drøfter de 

mange ny perspektiver. 

Oplægget fra Pia vedhæftes dette referat. 

 

2. Orientering fra elevrådet – 5 min. 

Elevrådet har på sit seneste møde ved afstemning besluttet at donere 10.000 kr. til 

Red Barnet, og 7.500 kr. går til interne aktiviteter (forbedring af legemulighederne i 

skolegården). 

Erik fortæller, at der i det kommunale fælleselevråd lægges op til en tur til  

Ungdoms-øen.  
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3. Orientering fra skolens personale – 5 min. 

Udgår denne gang da medarbejderne er fraværende.  

 

4. Orientering fra formanden – 5 min. 

Intet nyt fra næstformanden.  

 

5. Orientering fra skolens ledelse – 15 min. 

Om afholdt kontaktforældremøde 

Der har været et velbesøgt kontaktforældremøde med ca. 30 deltagende forældre. Te-

maet var ”styrkelse af børnefællesskaber” – og hvordan man som forældre kan under-

støtte dette. Indledningsvis var der oplæg ved PPR-psykolog, derefter drøftelse i blan-

dede grupper.  

Om informationsmøde om kommende skolestart 

I morgen tirsdag den 26. november afholdes informationsmøde for nye børnehave-

klasseforældre. Her fortælles om Søborg Skole, børnehaveklasselivet samt hverdagen 

i SFO.  

Om Rød Dag 

Skolens fælles klippe-klistredag står for døren. Eftermiddagen står på trivselsarrange-

ment med forældre i alle klasser – traditionen tro. 

Om regnbuecaféer 

Johan nævner, at der kommunalt er inviteret til regnbuecaféer. 

Om det pædagogiske udviklingsarbejde 

”Deltagelsesmuligheder for alle” fylder meget i hele kommunen. Her lokalt arbejdes 

der med forskellige overskrifter, der knytter sig til dette på alle årets lærer- og pæda-

gogmøder.  

Om fokus på elevfravær 

Skolen og det tværprofessionelle team har nedsat en særlig arbejdsgruppe, der kigger 

på tidlig indsats omkring fravær. Her ses både på lovligt fravær, ulovligt fravær samt 

sygefravær.  

Helt kort om uddannelsesvejledningen, klassekonferencer og ug.dk 

Uddannelsesvejledningen har ændret sig i overgangen fra grundskole til ungdomsud-

dannelse. UPV – uddannelsesparathedsvurderingen er udgået. Der er indført tværfag-

lige klassekonferencer for 7.-10. klasse. På baggrund af konferencerne går UU-vejle-

deren meget tæt på særlige afklaringsforløb for få elever, der skønnes at have behov 

for det.  
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18.40-19.10 – Aftensmad 

 

6. Kort orientering om klubben v. Camilla – 10 min. 

Johan fortæller kort, at der er lavet flere tiltag i klubben, som er introduceret på et 

fælles klubforældremøde i oktober. Der er brug for at genbesøge tiltagene og opbak-

ningen. Camilla vil folde det yderligere ud til et kommende bestyrelsesmøde.  

 

7. Orientering om kommende genhusning og byggeproces v. ledelsen – 20 min. 

I forlængelse af Børne- og Undervisningsudvalget seneste behandling af Projektgrund-

lag for ombygning og modernisering af Søborg Skole laver Johan en helt overordnet 

skitsering af det der ligger foran os. Skolebestyrelsen kommenterer gennemgangen og 

kommer med input til indhold i kommunikationsplan. 

Se referat af BUU-sagen der omhandlede tillægsbevilling, pkt. 1: Link til referat 

På et møde i Børne- og Undervisningsudvalget den 31. oktober er der bevilget en til-

lægsbevilling til byggeprojektet. Det endelige projektforslag afleverer arkitekterne 

umiddelbart efter jul, hvorefter det behandles politisk.  

Der arbejdes på at byggeriet kan påbegyndes i sommeren 2025.  

Skolebestyrelsens input til kommunikationsplan: 

- Der er brug for en eller anden form for kommunikation til alle forældre inden 

jul med en overordnet bekræftelse af, at byggeplanerne er i proces. Bestyrel-

sen peger på, at der kan henvises til den politiske sag, der er offentligt tilgæn-

gelig.  

- Kan man i sin kommunikation udtale sig om, hvornår forældrene får yderligere 

info?  

- Planen for genhusning er også væsentlig at kommunikere ud, så snart det kan 

lade sig gøre.  

Johan efterspørger en officiel udmelding fra forvaltningen. Skolebestyrelsen vil alter-

nativt selv henvise til den politiske sag, der ligger offentlig tilgængelig. 

 

8. Principper og politikker – 20 min. 

Skolebestyrelsen gennemgår procesoverblikket for arbejdet med principper og politik-

ker så vi har et fælles overblik. Procesdokumentet opdateres. 

Se bilag - Procesoverblik - principper og politikker.docx 
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Gitte og Johan gennemgår procesoverblikket. Skolebestyrelsen overve-

jer, om nogle af principperne eller politikkerne kalder på revidering.  

Skolebestyrelsen taler om, at fokus den kommende tid primært bliver at 

følge byggeri og genhusning – og hvordan det går med f.eks. trivsels- og 

trafikpolitikken i lyset af genhusningen og dermed todelingen af skolen. 

 

9. Om at blive kontaktet som skolebestyrelse – 15 min. 

Skolebestyrelsen udarbejder en fælles miniguide i, hvordan man som skolebestyrel-

sesmedlem skal forholde sig ved henvendelser. 

Kimmie fortæller, at borgerkommunikation har været tema på et skolerådsmøde. Poin-

terne fra dette møde vedr. kommunikation gengives.  

Kimmie og Christian udarbejder et konkret udkast til en miniguide, som sættes på 

som punkt på et kommende skolebestyrelsesmøde. 

 

10. Fællesfoto af skolebestyrelsen – 5 min. 

Johan fotograferer. 

Vi udsætter det til næste møde. 

 

Eventuelt – 10 min. 

Kommende punkt til dagsordenen:  

- Køn og eksamensresultater  

 

Skolebestyrelsen har juleafslutning den 10. dec.  

 

 

 

 

  

 


